
UCHWAŁA NR XLVII/328/23 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty dz. m. i Św. Tekli dz. w Krasocinie 
dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. –  o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. –  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 840, zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 951), w związku z § 8 ust. 1 uchwały Nr XLVI/316/23 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 
30 marca 2023 r. – w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 1544) − Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty dz. m. i Św. Tekli dz. 
w Krasocinie (gmina Krasocin) dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego – w wysokości 20000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) na wykonanie II etapu konserwacji i renowacji zabytkowego ołtarza 
bocznego z obrazem olejnym na płótnie „Św. Ignacy” w kościele parafialnym pw. Św. Doroty dz. m. i Św. 
Tekli dz. w Krasocinie –  zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 jest udzielana ze środków pochodzących z budżetu Powiatu 
Włoszczowskiego na 2023 r. przeznaczonych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytku lub umieszczonych w gminnej ewidencji 
zabytków. 

§ 2. Szczegóły udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem 
Włoszczowskim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Doroty dz. m. i Św. Tekli dz. w Krasocinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 
 

Zbigniew Matyśkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4134AA-D753-4F1D-88BF-5F2612B71FC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty dz. m. i Św. Tekli dz. w Krasocinie (gmina 
Krasocin)  złożył w dniu 20 marca 2023 r. wniosek o udzielenie dotacji na wykonanie II etapu konserwacji 
i renowacji zabytkowego ołtarza bocznego (lewego) w kościele parafialnym w Krasocinie. 

W art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. - o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami określono, 
że „[...] osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku […] finansuje 
prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku [...]”. 

Zgodnie z art. 73 „osoba fizyczna, jednostka samorządu terytorialnego lub inna jednostka organizacyjna, 
będąca właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru albo posiadająca taki zabytek 
w trwałym zarządzie,[…] może ubiegać się o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru […]”. 

Zgodnie z art. 8 ww. ustawy rejestr zabytków dla zabytków znajdujących się na terenie województwa 
prowadzi wojewódzki konserwator zabytków. Do ww. rejestru wpisuje się zabytek na podstawie decyzji 
wydanej przez wojewódzkiego konserwatora zabytków z urzędu bądź na wniosek właściciela zabytku lub 
użytkownika wieczystego gruntu, na którym znajduje się zabytek nieruchomy – co zostało określone 
w art. 9 ust. 1 ww. ustawy. 

Art. 81 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że „w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru […] może 
być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale”.  

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zostały określone przez Radę 
Powiatu Włoszczowskiego w uchwale nr XLVI/316/230 z dnia 30 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. 
z 2023 r. poz. 1544). 

Zgodnie z § 4 ww. uchwały XLVI/316/230 z dnia 30 marca 2023 r.: 

„ 1.W zakresie określonym w art. 77 ustawy, dotacja z budżetu Powiatu Włoszczowskiego, o której 
mowa w § 2, może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie przez 
wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. W zakresie, o którym mowa w ust. 1, dotacja może być również udzielona w wysokości do 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
w przypadku: 

1) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych, 

2) jeżeli stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych.”. 

 Natomiast w § 8 ust. 1 ww. uchwały określono: „Dotacji udziela Rada Powiatu Włoszczowskiego – 
w formie uchwały, określającej w szczególności, co następuje: 

1)podmiot, któremu udziela się dotacji, 

2)przedmiot prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, na których 
wykonanie udziela się dotacji, 

3)wysokość dotacji”. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1347; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1700, M. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4134AA-D753-4F1D-88BF-5F2612B71FC9. Podpisany Strona 1



P. z 2021 r. poz. 113) parafia jest osobą prawną, natomiast jej organem – jak wynika z ust. 3 pkt. 5 – 
pozostaje proboszcz lub administrator. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4134AA-D753-4F1D-88BF-5F2612B71FC9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/328/23 RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


